
Uchwała  nr XXV / 215 / 05  
Rady Gminy Mieścisko 

z dnia 20.12.2005r. 
 
w sprawie: zmiany Uchwały Rady Gminy Mieścisko nr XVIII/153/05 z dnia 28.02.2005r w 
sprawie zatwierdzenia zestawienia przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok 2005 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym    
( Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z 2001 roku ze zmianami ) oraz art. 420 ustawy z dnia 27.04.2001r. 
– Prawo ochrony środowiska ( Dz. U. Nr 62 poz. 627 ze zmianami) Rada Gminy Mieścisko 
postanawia: 
 
 

§ 1 
 
Załącznik nr 1 do uchwały Rady Gminy Mieścisko nr XVIII/153/05 z dnia 28.02.2005r w 
sprawie zatwierdzenia zestawienia przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok 2005 otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z 
załącznikiem do niniejszej uchwały 
 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 
 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości 
poprzez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy Mieścisko. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



załącznik nr 1 
do Uchwały Rady Gminy Mieścisko  

                                     Nr XXV/215/05.z  dnia20.12.2005r.   
ZESTAWIENIE 

 
Planowanych przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej na 2005r. 
 
Stan środków na dzień 31.12.2004r. – 17.868,00 zł 

Planowane przychody w 2005r. –  30.000,00 zł 

RAZEM PRZYCHODY – 47.868,00 zł  

 

Dział: 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 47.868,00 zł 

Rozdział : 90011 – Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – 47.868,00 zł 

§ 069 wpływy z różnych opłat – 30.000,00 zł 

 

W tym : 

a) 20%  wpływów z tytułu opłat za korzystanie  ze środowiska i administracyjnych kar 

pieniężnych pobieranych na podstawie ustawy – Prawo ochrony środowiska oraz 

przepisów szczególnych uiszczanych na konto Wielkopolskiego Urzędu 

Marszałkowskiego. 

b) 100% wpływów uzyskanych na podstawie decyzji wydanych przez organ ochrony 

środowiska,  zobowiązujących podmiot korzystający ze środowiska do uiszczenia na 

rzecz GFOŚiGW kwoty pieniężnej odpowiadającej wysokości szkód wynikłych z 

naruszenia stanu środowiska, a w przypadku szkód powstałych na  obszarze  kilku 

gmin proporcjonalnie do wielkości szkód na każdej gminie. 

c) 100% wpływów pochodzących z dobrowolnych wpłat, zapisów, darowizn, świadczeń 

rzeczowych i środków pochodzących z fundacji oraz wpływów z przedsięwzięć 

organizowanych na rzecz ochrony środowiska i gospodarki wodnej. 

d) 100% wpływów z tytułu opłat i kar za usuwanie drzew i krzewów na terenie gminy. 

e) 50% wpływów z tytułu opłat i kar za składowanie i magazynowanie odpadów na 

składowiskach gminnych 

f) środki pochodzące z opłat produktowych za opakowania na finansowanie działań w 

zakresie odzysku i recyklingu odpadów opakowaniowych oraz edukacji ekologicznej 

dotyczącej selektywnej zbiórki i recyklingu odpadów opakowaniowych. 

 

 



RAZEM WYDATKI w 2005r.:  - 47.868,00 zł 

Dział : 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 47.868,00 zł 

Rozdział: 90011 – Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – 30.000,00 zł 

§ 4210 zakup materiałów i wyposażenia –  32.868,00 zł  

§ 4300 zakup usług pozostałych –  15.000,00 zł 

 

W tym: 

• Edukacja ekologiczna                   - 4.000,00 zł 
( wycieczki młodzieży w zakresie ekologii, akcja : „Sprzątanie świata” itp. )   

• Urządzanie i utrzymywanie terenów zieleni                - 6.000,00 zł 

• Wspieranie działań przeciwdziałających zanieczyszczeniom – 

 wymiana ogrzewania świetlic wiejskich  z węglowego 

 na ekologiczne opalane drewnem w tym: 

 świetlica w Wieli       - 2.000,00zł 

 świetlice w Gołaszewie i Pląskowie     - 13.500,00zł  

   

• Realizacja przedsięwzięć związanych z gospodarką    –  22.368,00zł 

odpadami stałymi i ciekłymi  

w tym  recykling odpadów opakowaniowych  

i edukacja w tym zakresie      - 14.215,00zł                                         

 

 
 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

Uzasadnienie 
 
 

do uchwały Rady Gminy Mieścisko nr XXV/215/05 z dnia 20.12.2005r. 
 
W dniu 28.02.2005r.  Rada Gminy Mieścisko Uchwałą  nr XVII/153/05 zatwierdziła 

zestawienie przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej. W wydatkach  w § 4210 zakup materiałów i wyposażenia zostało ujęte 

dofinansowanie przedsięwzięcia pn.” Wymiana piecy opalanych węglem na piece opalane 

drewnem w świetlicach wiejskich w Gołaszewie i Pląskowie.” W związku z faktem, że 

realizacja w/w przedsięwzięcia  związana była z  wykonaniem usługi polegającej na zakupie i 

montażu piecy, a nie tylko na  zakupie piecy zasadnym jest przeniesienie zaplanowanych do 

wydatkowania środków w wysokości 13.500,00zł do § 4300 zakup usług pozostałych. 

Ponadto w zmianie uwzględniono środki, jakie wpłynęły na konto funduszu z przeznaczeniem 

na recykling odpadów opakowaniowych i edukację w tym zakresie.   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


